
quinta-feira, 29 de setembro de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01517 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

 

REFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 
CNPJ: 13.694.468/0001-75 

CEP: 46280-000 – Cordeiros - Bahia 
 

 
 
 
 
 

DECRETO Nº 84, DE 28 DE SETEMBRO DE 2022 
 
 

“Dispõe    sobre   a   convalidação    dos   atos   desta 

administração e dá outras providências.” 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CORDEIROS, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o contido na Lei nº 9784/99, especialmente os termos do Art. 

55, que prevê a possibilidade convalidação dos atos tidos como viciados, 

 

 
CONSIDERANDO ainda que estes atos discricionários encontram-se respaldados pela lei de 

meios vigente a época. 

 

 
CONSIDERANDO que os efeitos dos atos ora convalidados não acarretam lesão ao interesse 

público nem tão pouco prejuízos a terceiros, 

 
 

DECRETA: 
 
 

Art. 1º. Ficam convalidados os Decretos deste Poder Executivo indicados no anexo I, parte 

integrante deste Decreto. 

 
Art. 2º. E respeito aos dispositivos legais, ficam seus efeitos mantidos integralmente a partir da 

data de sua elaboração. 

 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, em 28 de setembro de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 

DELCI ALVES LUZ 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

919C5C80A98A05C9D5EA65BB71A8A5DA



quinta-feira, 29 de setembro de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01517 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros

D
E

M
O

N
S

T
R

A
T

I
V

O
 
D

A
S

 
A

L
T

E
R

A
Ç

Õ
E

S
 
N

O
 
Q

U
A

D
R

O
 
D

E
 
D

E
T

A
L

H
A

M
E

N
T

O
 
D

A
 
D

E
S

P
E

S
A

 
-
 
Q

D
D

T
o

t
a

l
 
G

e
r
a

l
D

a
t
a

 
P

u
b

l
i
c

a
ç

ã
o

D
a

t
a

N
º
 
D

e
c

r
e

t
o

M
U

N
I
C

Í
P

I
O

 
D

E
 
C

O
R

D
E

I
R

O
S

 

C
O

N
S

O
L

I
D

A
D

O
 
 
 
 
 
 
 

B
A

H
I
A

 

1
3
.
6
9
4
.
4
6
8
/
0
0
0
1
-
7
5

D
E

M
O

N
S

T
R

A
T

I
V

O
 
D

A
S

 
A

L
T

E
R

A
Ç

Õ
E

S
 
N

O
 
Q

U
A

D
R

O
 
D

E
 
D

E
T

A
L

H
A

M
E

N
T

O
 
D

A
 
D

E
S

P
E

S
A

 
-
 
Q

D
D

 
 

E
X

E
R

C
Í
C

I
O

 
D

E
 
2
0
2
1
 

1
0

4
-
0

1
-
2

0
2

1
0

4
-
0

1
-
2

0
2

1
4

.
0

0
0

,
0

0

5
0

1
-
0

3
-
2

0
2

1
0

1
-
0

3
-
2

0
2

1
5

4
.
0

0
0

,
0

0

7
0

1
-
0

4
-
2

0
2

1
0

1
-
0

4
-
2

0
2

1
0

,
0

0

1
1

2
9

-
0

7
-
2

0
2

1
2

9
-
0

7
-
2

0
2

1
2

2
.
0

0
0

,
0

0

1
7

0
1

-
1

2
-
2

0
2

1
0

1
-
1

2
-
2

0
2

1
1

3
0

.
0

0
0

,
0

0

T
o

t
a

l

2
1

0
.
0

0
0

,
0

0

E
&

L
 
C

o
n
t
a
b
i
l
i
d
a
d
e
 
P

ú
b
l
i
c
a
 
E

l
e
t
r
ô
n
i
c
a
 
[
S
]

P
a
g
e
 
1
 
o
f
 
1

E
&

L
 
P

r
o
d
u
ç
õ
e
s
 
d
e
 
S
o
f
t
w

a
r
e
 
L

T
D

A

Processo: 11934e22 -  Doc. 122 - Documento Assinado Digitalmente por: DELCI ALVES LUZ - 28/03/2022 16:02:07, CLOVES VINICIO AMARAL SANTOS - 28/03/2022 16:45:27
Acesse em: https://e.tcm.ba.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: dbc675bd-8723-4eaa-aec2-376116827d28

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

919C5C80A98A05C9D5EA65BB71A8A5DA



quinta-feira, 29 de setembro de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01517 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros

D
E

M
O

N
S

T
R

A
T

I
V

O
 
D

E
 
A

B
E

R
T

U
R

A
 
D

E
 
C

R
É

D
I
T

O
S

 
A

D
I
C

I
O

N
A

I
S

 
S

U
P

L
E

M
E

N
T

A
R

E
S

 
P

O
R

 
F

O
N

T
E

T
o

t
a

l
 
G

e
r
a

l

F
o

n
t
e

 
d

e
 
R

e
c

u
r
s

o

D
a

t
a

 
P

u
b

l
i
c

a
ç

ã
o

N
º
 
d

a
 
L

e
i

D
a

t
a

N
º
 
D

e
c

r
e

t
o

A
n

u
l
a

ç
ã

o

E
x

c
e

s
s

o
 
d

e

A
r
r
e

c
a

d
a

ç
ã

o

S
u

p
e

r
a

v
i
t

F
i
n

a
n

c
e

i
r
o

O
u

t
r
a

s
 
F

o
n

t
e

s

M
U

N
I
C

Í
P

I
O

 
D

E
 
C

O
R

D
E

I
R

O
S

 

C
O

N
S

O
L

I
D

A
D

O
 
 
 
 
 
 
 

B
A

H
I
A

 

1
3
.
6
9
4
.
4
6
8
/
0
0
0
1
-
7
5

D
E

M
O

N
S

T
R

A
T

I
V

O
 
D

E
 
A

B
E

R
T

U
R

A
 
D

E
 
C

R
É

D
I
T

O
S

 
A

D
I
C

I
O

N
A

I
S

 
S

U
P

L
E

M
E

N
T

A
R

E
S

 
P

O
R

 
F

O
N

T
E

 
 

E
X

E
R

C
Í
C

I
O

 
D

E
 
2
0
2
1
 

1
0

1
-
1

2
-
2

0
2

1
6

7
8

0
1

-
1

2
-
2

0
2

1
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

2
0

4
-
0

1
-
2

0
2

1
6

7
8

0
4

-
0

1
-
2

0
2

1
3

4
5

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
3

4
5

.
0

0
0

,
0

0

3
0

1
-
0

2
-
2

0
2

1
6

7
8

0
1

-
0

2
-
2

0
2

1
8

5
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
8

5
.
0

0
0

,
0

0

4
0

1
-
0

3
-
2

0
2

1
6

7
8

0
1

-
0

3
-
2

0
2

1
2

2
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
2

2
.
0

0
0

,
0

0

6
0

1
-
0

4
-
2

0
2

1
6

7
8

0
1

-
0

4
-
2

0
2

1
9

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
9

0
.
0

0
0

,
0

0

8
0

3
-
0

5
-
2

0
2

1
6

7
8

0
3

-
0

5
-
2

0
2

1
1

1
8

.
5

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

1
8

.
5

0
0

,
0

0

9
0

1
-
0

6
-
2

0
2

1
6

7
8

0
1

-
0

6
-
2

0
2

1
3

7
8

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
3

7
8

.
0

0
0

,
0

0

1
0

0
1

-
0

7
-
2

0
2

1
6

7
8

0
1

-
0

7
-
2

0
2

1
3

5
3

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
3

5
3

.
0

0
0

,
0

0

1
2

0
2

-
0

8
-
2

0
2

1
6

7
8

0
2

-
0

8
-
2

0
2

1
9

7
6

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
9

7
6

.
0

0
0

,
0

0

1
3

0
1

-
0

9
-
2

0
2

1
6

7
8

0
1

-
0

9
-
2

0
2

1
1

.
1

2
9

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

.
1

2
9

.
0

0
0

,
0

0

1
4

0
1

-
1

0
-
2

0
2

1
6

7
8

0
1

-
1

0
-
2

0
2

1
1

.
1

8
4

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

.
1

8
4

.
0

0
0

,
0

0

1
5

0
1

-
1

1
-
2

0
2

1
6

7
8

0
1

-
1

1
-
2

0
2

1
1

.
3

8
1

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

.
3

8
1

.
0

0
0

,
0

0

1
6

0
1

-
1

2
-
2

0
2

1
6

7
8

0
1

-
1

2
-
2

0
2

1
1

.
4

8
4

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

.
4

8
4

.
0

0
0

,
0

0

T
o

t
a

l

7
.
5

4
5

.
5

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
7

.
5

4
5

.
5

0
0

,
0

0

E
&

L
 
C

o
n
t
a
b
i
l
i
d
a
d
e
 
P

ú
b
l
i
c
a
 
E

l
e
t
r
ô
n
i
c
a
 
[
S
]

P
a
g
e
 
1
 
o
f
 
1

E
&

L
 
P

r
o
d
u
ç
õ
e
s
 
d
e
 
S
o
f
t
w

a
r
e
 
L

T
D

A

Processo: 11934e22 -  Doc. 119 - Documento Assinado Digitalmente por: DELCI ALVES LUZ - 28/03/2022 16:02:06, CLOVES VINICIO AMARAL SANTOS - 28/03/2022 16:45:24
Acesse em: https://e.tcm.ba.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 506a64c7-f65b-4a55-920b-155c5f726ebc

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

919C5C80A98A05C9D5EA65BB71A8A5DA


		2022-09-29T09:37:47-0300




